26 de Accionistas.- DOS.- Que se reforma la cláusula cuarta de los 

27 Estatutos sociales de la compañía, que en adelante dirá.- “CUARTA.- - 

28  CAPITAL.- El capital social de la compañía es de VEINTE Y DOS MO

CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

($22,400,00 USD), que están divididos en veinte y dos mil 

cuatrocientas (22.400) acciones de un dólar de los Estados Unidos de 

América ($1,00 USD] cada una, y que están numeradas del cero 

cero cero cero uno (00001) al veinte y dos mil cuatrocientos (22400)”.- 

CUARTA.- DECLARACIÓN: El otorgante declara bajo juramento, que 

los recursos mediante los cuales se pagó el aumento de capital son 

reales y existentes y que la integración del capital es correcta.- Así 

mismo, declara bajo juramento que la compañía no tiene

[...]

eiercicio económico 2014 más el capital actual, se pueda llegar a una suma total de capital 

“social en la empresa de $ 22.400 USD. Por lo dicho, sumando los $ 800 USD (ochocientos 

dólares de los Estados Unidos de América) que se tiene como capital social actual, más los 

$ 13.972,79 USD (trece mil novecientos setenta y dos dólares con 79/100 centavos de los 

Estados Unidos de América) de utilidades del ejercicio económico 2014, se pueda requerir 

a los accionistas un aporte en numerario por una suma total de $ 7.627,21 USD (siete mil 

seis cientos veinte y siete dólares con 21/100 centavos de los Estados Unidos de América), 

dividido de la siguiente forma, a prorrata del porcentaje de participación: a) aporte a 

realizarse por el accionista Patricio Camilo Salinas Reyes por la suma total de $ 7.550,94 

USD (siete mil quinientos cincuenta dólares con 94/100 centavos de los Estados Unidos de 

América); y, b) aporte a realizarse por el accionista David Santiago Almeida Procel por la 

suma total de $ 76,27 USD (setenta y seis con 27/100 centavos de los Estados Unidos de 

América); y con ello, se obtenga la suma total de capital social de $ 22.400 USD (veinte y

[...]

consentimiento unánime de los Accionistas presentes, RESUELVE: 

1.- Aumentar el capital social de la Compañía en la suma de $ 21.600 USD (veinte y 

un mil seis cientos dólares de los Estados Unidos de América), de modo tal que se llegue a 

la suma total de capital social de $ 22.400 USD (veinte y dos mil cuatrocientos dólares de 

los Estados Unidos de América), aumento que será efectuado mediante los siguientes 

recursos y forma: a) Capitalización de Utilidades del ejercicio económico del 2014 (en la 

suma de $ 13.972,79 USD); y, b) Aporte en Numerario (en la suma de $ 13.972,79 USD), de

[...]

Almeida Procel $ 224,00 USD 224 1% 

TOTALES $ 22.400,00 USD 22.400 100%       

2.- Disponer que los accionistas procedan de inmediato a realizar los depósitos o 

transferencias bancarias, de la siguiente manera: a) Patricio Camilo Salinas Reyes por la 

suma total de $ 7.550,94 USD (siete mil quinientos cincuenta dólares con 94/100 centavos 

de los Estados Unidos de América); y, b) David Santiago Almeida Procel por la suma total 

de $ 76,27 USD (setenta y seis con 27/100 centavos de los Estados Unidos de América); 

todos estos en la cuenta corriente No. 8025297904 del Banco General Rumiñahui BGR,